
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

cuyaa 
RESOLUCION No. 98.4.1.1.1. 

ING. COM. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despach. vinco testimonios de la escritura 
pública de TRANSFORMACION A COMPAÑÍA ANONIMA, 
CAMBIO DE DENOMINACION A “JIMBOWSA” INDUSTRIAS - 
JIMBOW S.A. Y DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE MANTA A 
GUAYAQUIL. ALMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS.DE La DMPORTADOKA VETER PAN CIA. Liza. 

otorgada en la Notaría Segunda del cantón Guayaquil, el 2 de septiembre de 
1.997, juntamente con la solicitud de aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención ha emitido informe 
favorable No.SC.ICP.R.97.002 del 22 de diciembre de 1.997. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No. 
SC.ICP.UDS.98.028 de marzo 23 de 1.998, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad 
de Manta, un extracto de la referida escritura pública, advirtiendo que de no 
presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de la compañía dentro de los seis díaz posteriores. a la última 
publicación del mismo, y de no comunicar el Juez la oposición a esta 
intendencia dentro de los tres días posteriores al fenecimiento de este 
término, se procederá a la aprobación del mencionado acto juridico. Un 

: ejemplar de cada una de las publicaciones se entregará en este Despacho. 

e COMUNÍQUESE.- DADA Y FIRMADA, —enPortoviejo 2 6 MAR 1338 

ING. COM. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Ae stem 
1998.03.23 
De.11.327 

  

 



0 

o 
0
0
 

r 

> E 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

; 

PUBLICA buEL ECUADOR 

A 

00043 
Resolución No.98.4.1.1. 

  

ING. COM. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado cinco testimonios de la escritura pública de transformación de la 
compañía de responsabilidad limitada IMPORTADORA COMERCIAL PETER PAN 
CIA. LTDA., en una sociedad anónima “JIMBOWSA” INDUSTRIAS JIMBOW 5S.A. 
cambio de denominación, cambio de domicilio de Manta a Guayaquil y reforma de 
estatutos otorgada ante el Notario Segundo del cantón Guayaquil, el 2 de septiembre de 
1.997, con la solicitud de aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención emite informe favorable 
No.SC,ICP, R. 97.002 del 22 de diciembre de 1.997. 

QUE la Unidad de Derecho Societarío, mediante Memorando No. 5C.ICP.UDS.98.042 
de 23 de abril de 1.998, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
constantes en, una vez que se considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio a sus atribuciones, 

RESUELVE: 
N 

/ ¡ 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la compañía de 
responsabilidad limitada IMPORTADORA COMERCIAL PETER PAN CIA. 

LTDA., en una sociedad anónima “JIMBOWSA” INDUSTRIAS JIMBOW S.A., 
cambio de denominación, cambio de domicilio de Manta a Guayaquil y reforma de 
estatutos, en los términos constantes en la referida escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo del cantón Guayaquil 
y Primero del cantón Montecristi, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Seliores Registradores de la Propiedad, 
anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que 
hayan adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy se transfo



o 0 
_ArUBLICA DEL ECUADOR 

o 
0
0
 

p!
 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 

: 
: 

O + D a 

P A) o? 
As Ds 

Lo o. 

. Y, “prada 
Ese 

O 
?, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cl, GUA 

Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resol 

Qe as 2 

y 

ución: y sienten en las copine las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este Articulo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta, 

tome nota al margen de la de constitución, en su orden. del contenido de la presente 

Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 28 AB, 1998 

ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JPP/ctbimem 

1998.04,23 
Esp./ 11.327-73 

e 
A 

AS 

A A sor 

Ara A TO NATA 
AI SIT CISTUL DARA 24 

A. cos 7 pr” 
TO ema es a n ! 

] : ET A 

7 dl 

    

   

    

Ma 

ritura Pública de Transformación 

A eS ¿ inación de la Compañia Importadora 

Comercial PeteriPan cia' ; STRÍN er den Cia peas rla de JIMBONSA INDUSTRIAS JIMBOW Sia 
o 

4 Mz ; 
Lo A+ 

Y Reforma 
de Estat

utos. 
> . 

Lo 

ES NA Pesolución 4 98.4.1.10043 de fecha 0 

28 de Abril de 1998, autori . a 

AGO Mu lucia] RAR A Por CEDE Segun la IEA Gua 

yaquil el2 de Septiembre de 1997, 4 ds AOS a Y 

PEA O IED A 
1 del REgistr

o de Cant io de Razón Soc
i 14 bis : 

» Ha, eN pom S 
ial 

»1Y £ ARM Mi : HAT JA, JS LOLAMOO AO ” pmotada, as 

PA 2 579 en ésta feoha. 
o Ñ 

AU6mlo CALA GUONT PM ASUORRIO Mo ra a 

“A A parar . .n . Manta 
. 

HOM DATOTAGAS JU MA no. HEOSto, 11 de 1398 

a a 

       

        

      

    

   

   
A «e E 

O LAB A 
s Reg, , ES ” An » » 

3 NDA" ¡
7
 
A
N
 

        

      
   

      

pi 

. ES — 

DIASTE 
    

   

  

garcia =D, : 

Própiedad ' 1 . e 

CANTON MANTA te. . e



PREAGOA ARA AD UA e / 

LAIA IAOO 39 AMES . 
DOCTOR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO PUBLICO. PRIMERO 

Le DEL. LANTON MONTECRISTI + RUY FE+s QUÉ AL MARGEN DE LA ESCRITURA MA” 
a SAP 

HRTZ DE orimuetaW "be "COMPAÑTA NUMERO! (1:28) (ida; fecha Diez 89 Ar 
sd 1% rr sr 

bríl de mil novecientos setenta y. tres, “CONSITA “UNA REZON: QUEÍDICE: 

st 50 DOY, FE? QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 9B.4.1.1,00043'de* fochl: Vein 
Eh 2 se, > "+ 

te, y ouho de” “a E “ná d> noveóientos noventa y ocho, el Intendeyte 

de Compañías de Portovía jo “tngeilieral" Jo8S Palma palma, RESUELVE: APRO 

BAR LA ¡INARSFOMTACIóN DE LA COMPANIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “IM-> 

PORTADÓRAL dominciab; PETER PAN CIA; LTDA-EN SOCIEDAD ANONIMA " JIMBOWSA 

INDISTRIAS JIMBOW S.A. CAMBIO DE DENOMINACION, CAMBIO DE DOMICILIO, Y 

REFORMA DE ESTATUTUS.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de esta Resolucióny eh Me M ntecpisti, a los Veinte y tres días de Juli: 
AN de mil novecientos noventá Y ochow="EL NOTARIO. DOY FE=w > 

o mm. a ro 

e ce 4 

vis Ca 1 a a, a 

     OLEA ja o a] A E Em y 
- NT . CN 

brisa O dos rta doo 8 ' a As son A . EE os 
NN TAS cd 057 a o R A Z O Ñ : . A Ue A FOYE Y. roy 

E TI AO Srs - . da r a e; POS . ta 

Bea DEJO INSCRITA ea PRESENTE RESOLUCION. DE pe AA ES st aj eros Se . 

HA APROBACION A y AS NR a e LA ESCRITURAS DE aan omMacIOn a COM- 

AÍÑLA ANONIMA ÍN A pte Y CAMBIO DE DENDMINACION De La coeá 
CCAA e = ÑIA:. A IMPORTADORA COMERCIAL PETER PAN COMPAÑIA” LT    

   

aia ao: 
E Ora - MITADA De POR ca DE " JIMBOWSA * INDUSTATAS JIMBON 

Le a Ab, ñ S der 1 NE A, y. REFORMA DE ESTATUTOS, EN EL REGISTRO MER - « , a ES map 

CATA Jas 
45 yn, h tE y E 

5 ú E ¿ y cd oi (OTADO EN EL REPERTORI 
Co ATMAM NOIMAD A o sE 

  

   
   

   ana EL "NUMERO "QUINIENTOS VEIN=   



NERAL CON EL NUMERO UN MIL TREINTA Y SIETE ( 1.037 ) 7 LO 

   ESTA FECHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES renm- A 

  

NOS DE LA ANOTACION QUE HE REALIZADO AL MARGEN DE LA ES- gro. a 

CRITURA DE CONSTITUCIUN DE LA vexcramos. coraza. () 

MANTA, 13 DE AGOUSTU DE 1.998 

Sy 

alga. Nocio «Alurrón Cevallos 
Registradora Mer: >uill 
"del Cantón Mania 

Lo Po ess » Queda inscrite la presente Reso”- 

lución de fojas v9.382 u 9.385, répero 4.083 del Registro Industrial 

y anotada bajo el número 29. Repertorio.” Guayaquil, Agosto 

veinte i uno de mil novecien 

AB, HECTOR MIGLEL ALG[VAR ANDRADE_— A 
Registrador Mercantil del uil po E Ñ 

  

   

    

  

oventa 1 ochos- El Registrador Mer 

 



    

   

  

DR. JORGE JARA GRAU 
Notario de Guayaquil, 
República del Ecuador, 
DOY FE: Que la presente 

de. Reg (3) fojas útiles 
es fotocopia del original 
que me fue exhibido.- 
Guayaquil, 1 MAYO 1009 

/ JORGÉ JARA GRAU * 
NOTARIO 

2
 

) 

4 
v
n
 

Y 
f
a
 

1
4
 

y
y
 

P
R
 

ru 
PR
CR
TI
N 

BE
I 

B5
1 

51


